
  

      
      

        
       

   

     

      

   

       

       

         

         

        

    

        

          

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
�

від 21 травня 2012 р. № 432 
Київ 

Про затвердження переліку підстав для призупинення 
митного оформлення товарів, щодо яких правовласником 

не подано заяву про сприяння захисту належних йому 
майнових прав на об'єкт права інтелектуальної власності, 

за ініціативою митного органу 

Відповідно до статті 400 Митного кодексу України Кабінет Міністрів України 

по ст ан ов ля є: 

1. Затвердити перелік підстав для призупинення митного оформлення товарів, щодо 

яких правовласником не подано заяву про сприяння захисту належних йому майнових прав 

на об'єкт права інтелектуальної власності, за ініціативою митного органу, що додається. 

2. Визнати такими, що втратили чинність: 

постанову Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2007 р. № 622 “Питання реєстрації 

об'єктів права інтелектуальної власності у митному реєстрі, отримання інформації та 

взаємодії митних органів з іншими правоохоронними і контролюючими органами та 

власниками прав на об'єкти права інтелектуальної власності у разі призупинення митного 

оформлення товарів за ініціативи митного органу” (Офіційний вісник України, 2007 р., № 

28, ст. 1111); 

пункт 24 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 5 жовтня 2011 р. № 1016 (Офіційний вісник 

України, 2011 р., № 77, ст. 2852). 

3. Ця постанова набирає чинності з 1 червня 2012 р., крім пункту 2, який набирає 

чинності з 1 вересня 2012 року. 

Прем'єр-міністр України М.АЗАРОВ 

Інд. 27 



 

 

      

        

        

     

    

        

        

      

    

       

          

ЗАТВЕРДЖЕНО
�
постановою Кабінету Міністрів України
�

від 21 травня 2012 р. № 432
�

ПЕРЕЛІК
�
підстав для призупинення митного оформлення товарів,
�

щодо яких правовласником не подано заяву про сприяння
�
захисту належних йому майнових прав на об'єкт права
�

інтелектуальної власності, за ініціативою митного органу
�

1. До митного органу або до Держмитслужби подана заява особи, якій відповідно до 

закону належать майнові права на об'єкт права інтелектуальної власності, що не 

включений до митного реєстру об'єктів права інтелектуальної власності, або особи, яка діє 

від її імені в межах наданих повноважень. 

2. Митними органами офіційно отримана інформація про порушення прав 

інтелектуальної власності від: 

правоохоронних та контролюючих органів; митних органів України та інших країн; 

міжнародних організацій, до компетенції яких входять питання захисту прав 

інтелектуальної власності. 

3. Декларування товару з торговельною маркою, яка відрізняється від торговельної 

марки, наявної в митному реєстрі, лише окремими елементами та є схожою з нею 

настільки, що їх можна сплутати. 


	КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИПОСТАНОВА від 21 травня 2012 р. № 432 Київ Про затвердження переліку підстав для призупинення митного оформлення товарів, щодо яких правовласником не подано заяву про сприяння захисту належних йому майнових прав на об'єкт права інтелектуальної власності, за ініціативою митного органу
	Відповідно до статті 400 Митного кодексу України Кабінет Міністрів Українипостановляє:
	1.
	2.
	3.

	ПЕРЕЛІК підстав для призупинення митного оформлення товарів, щодо яких правовласником не подано заяву про сприяння захисту належних йому майнових прав на об'єкт права інтелектуальної власності, за ініціативою митного органу
	1.
	2.
	3.




